智行理财网
招商银行贷款电话号码(招商银行的贷款电话)

证券代码：001965 证券简称：招商公路 公告编号：2019-03

招商局公路网络科技控股股份有限公司

关于公司及下属公司2019年度在招商银行存贷款的关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、
误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

（一）本次关联交易基本情况

招商局公路网络科技控股股份有限公司（以下简称“招商公路”或“公司”）及下
属公司在招商银行股份有限公司（以下简称“招商银行”）开设了银行账户，并发
生了存款、贷款及其他相关业务。其中，2019年公司及下属公司在招商银行的最高
存款余额不超过人民币90亿元；最高贷款余额不超过人民币50亿元。

（二）关联关系

公司实际控制人招商局集团有限公司董事长李建红先生目前兼任招商银行董事长职
务，根据《深圳证券交易所股票上市规则》规定，本次交易构成关联交易。

（三）审议程序

公司于2019年1月15日以通讯表决方式召开了第一届董事会第二十八次会议，审议
通过了《公司及下属公司2019年度在招商银行存贷款关联交易的议案》（7票同意
，0票反对，0票弃权）。表决该议案时，关联董事王秀峰先生、粟健先生、李钟汉
先生、王福敏先生回避表决，独立董事对此议案发表了事前认可意见和独立意见，
公司保荐机构中国国际金融股份有限公司、招商证券股份有限公司对此议案发表了
核查意见。本次关联交易需提交公司股东大会审议，关联股东将回避表决。

（四）本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重
组。

二、关联方基本情况

（一）工商登记简况

                                    1 / 5

智行理财网
招商银行贷款电话号码(招商银行的贷款电话)

名称：招商银行股份有限公司

企业性质：股份有限公司（上市）

注册及办公地址：广东省深圳市福田区深南大道7088号

法定代表人：李建红

注册资本：人民币2,521,984.5601万元

统一社会信用代码：9144030010001686XA

经营范围：吸收公众存款；发放短期、中期和长期贷款；办理结算；办理票据贴现
；发行金融债券；代理发行、代理兑付、承销政府债券；买卖政府债券；同业拆借
；提供信用证服务及担保；代理收付款项及代理保险业务；提供保管箱服务。外汇
存款；外汇贷款；外汇汇款；外汇兑换；国际结算；结汇、售汇；同业外汇拆借；
外汇票据的承兑和贴现；外汇借款；外汇担保；发行和代理发行股票以外的外币有
价证券；买卖和代理买卖股票以外的外币有价证券；自营和代客外汇买卖；资信调
查、咨询、见证业务；离岸金融业务。经中国人民银行批准的其他业务。

主要股东：招商银行无控股股东及实际控制人。招商局轮船有限公司为其第一大股
东。

（二）业务开展情况及主要财务数据

招商银行成立于1987年，总部位于深圳，是一家在中国具有相当规模和实力的全国
性商业银行，主要向客户提供批发及零售银行产品和服务，亦自营及代客进行资金
业务。招商银行业务以中国市场为主，分销网络主要分布在长江三角洲地区、珠江
三角洲地区、环渤海经济区等中国重要经济中心区域及其他地区的大中城市。

截至2018年9月30日，招商银行资产规模为65,086.81亿元，归属于该行股东净资
产5,256.36亿元，客户存款总额43,000.67亿元，贷款和垫款总额为37,703.56亿元
；2017年度，招商银行实现营业收入2,208.97亿元，归属于该行股东净利润701.5
亿元。

（三）具体关联关系说明

公司实际控制人招商局集团有限公司董事长李建红先生目前兼任招商银行董事长职
务，根据《深圳证券交易所股票上市规则》规定，招商银行为公司关联法人，本次

                                    2 / 5

智行理财网
招商银行贷款电话号码(招商银行的贷款电话)

交易构成关联交易。

（四）经在最高人民法院网站失信被执行人目录查询，招商银行不属于“失信被执
行人”。

三、关联交易标的的基本情况

招商银行将向公司提供存款服务、信贷服务、结算服务以及经中国银监会批准的招
商银行可从事的其他业务。

四、关联交易的定价政策及定价依据

遵循公平合理的定价原则，交易价格以市场价格为基础，双方协商确定交易价格：

1、公司及下属公司的存款利率，应不低于当时中国人民银行就该种类存款规定的
利率下限，亦不低于其他合作金融机构向公司及下属公司提供同种类存款服务所确
定的利率。

2、整体信贷业务综合定价（收费）不高于当时中国人民银行就该类型信贷业务（
收费）规定的标准上限，亦不高于其他合作金融机构向公司及下属公司提供整体信
贷业务所提供的价格。

3、其他服务所收取的费用，应依据中国人民银行相关规定收取。

五、关联交易协议的主要内容

公司2019年在招商银行存款与信贷的限额如下：

2019年公司在招商银行的最高存款余额不超过人民币90亿元；

2019年公司在招商银行的最高信贷余额不超过人民币50亿元。

实际存款、信贷申请额度由公司及各下属公司根据自身业务需要，在前述额度范围
内与招商银行协商确定，并签署具体协议。

六、关联交易目的和影响

公司及下属公司基于日常生产经营需要，与招商银行开展存款、贷款及其他相关业
务，有助于充分利用财务杠杆，降低公司财务费用，符合正常的商业逻辑，具备较

                                    3 / 5

智行理财网
招商银行贷款电话号码(招商银行的贷款电话)

为充分的商业必要性。交易价格以市场价格为基础，遵循了公开、公平、公正的原
则，不会对公司财务状况、经营成果、现金流量造成不利影响，不存在损害公司及
全体股东、特别是中小股东利益的情形，亦不会对公司的独立性造成影响。

七、与该关联人累计已发生的各类关联交易情况

截至2019年1月11日，公司及下属公司于招商银行存款余额270,520万元，较2019
年初新增9,525万元，贷款余额54,000万元，较年初无新增；年初至本公告披露日
，累计产生存、贷款利息合计35万元。除上述存贷款交易外，公司与招商银行不存
在其他关联交易。

八、独立董事事前认可及独立意见

（一）独立董事的事前认可意见

我们认为公司及下属公司2019年度在招商银行开展的存、贷款业务，主要是日常经
营及资金管理的需要，符合公司和全体股东的利益，关联交易不会损害公司及非关
联方股东的权益，符合中国证监会和深圳证券交易所的有关规定。我们同意将《关
于公司及下属公司2019年度在招商银行存贷款关联交易的议案》提交公司第一届董
事会第二十八次会议审议，同时关联董事应回避表决。

（二）独立董事的独立意见

公司及下属公司在招商银行存、贷款的关联交易决策程序合法，关联董事回避表决
，交易事项公平、合理，未对上市公司独立性构成影响，不存在损害公司利益以及
侵害中小股东利益的行为和情况，符合中国证监会和深圳证券交易所的有关规定。
我们同意公司及下属公司2019年度在招商银行存贷款关联交易，并提交公司股东大
会审议。

九、中介机构意见结论

中金公司、招商证券对上述关联交易的内容、方式、必要性、定价依据的公允性、
履行的审批程序进行了核查，认为：

（一）公司在招商银行存贷款关联交易的事项已经公司第一届董事会第二十八次会
议审议通过，4名关联董事王秀峰先生、粟健先生、李钟汉先生、王福敏先生均回
避了表决；

（二）公司独立董事就公司在招商银行存贷款关联交易的事项已事前认可，并出具

                                    4 / 5

智行理财网
招商银行贷款电话号码(招商银行的贷款电话)

了独立意见，公司独立董事认为，公司在招商银行存、贷款的关联交易决策程序合
法，关联董事回避表决，交易事项公平、合理，没有对上市公司独立性构成影响，
没有发现有损害公司利益以及侵害中小股东利益的行为和情况，符合中国证监会和
深交所的有关规定；

（三）除尚需股东大会批准外，本次交易已履行了必要的审批程序，符合《深圳证
券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》等相关
规定的要求，交易定价公允合理，不存在损害公司及中小股东利益的行为。

综上所述，中金公司、招商证券对公司2019年在招商银行的存贷款关联交易无异议
。

十、备查文件

（一）招商公路第一届董事会第二十八次会议决议。

（二）招商公路独立董事对公司相关事项的事前认可意见。

（三）招商公路独立董事对公司相关事项发表的独立意见。

（四）中国国际金融股份有限公司、招商证券股份有限公司关于招商局公路网络科
技控股股份有限公司2019年招商银行存贷款关联交易的核查意见。

特此公告。

招商局公路网络科技控股股份有限公司董事会

二〇一九年一月十五日

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    5 / 5

http://www.tcpdf.org